
 
 
 

 
Gebührenordnung der Gemeinde Zeglingen (gültig ab 01.09.2022) 

Der Gemeinderat beschliesst, gestützt auf § 1 der kantonalen Verordnung über die Gebühren 
zum Zivilrecht vom 8. Januar 1991 (SGS 211.71) und auf §§ 70a und 152 des Gesetzes über 
die Organisation und Verwaltung der Gemeinden vom 28. Mai 1970 (SGS 180) wie folgt: 

Verwaltungsgebühren 

Adressauskünfte  gratis für Auswärtige Fr. 10.00 

Beglaubigung Fotokopie / Abschrift  gratis bei Aufwand Fr. 10.00 

Beglaubigung Unterschrift  gratis bei Aufwand Fr. 10.00 

Gebühr Aufgrabung 
Gemeindestrassen 

Gemäss Beschluss 
GR vom 10.08.2022 

100.00 Pro Aufgrabung 

Gebühr Strassen- und 
Allmendbenutzung 

Gemäss Beschluss 
GR vom 10.08.2022 

50.00 
0.50 

Grundgebühr 
Pro m2 und Woche 

Heimatausweis  gratis  

Identitätskarten Erwachsene   70.00 Vorgabe Bund 

Identitätskarten Kinder   35.00 Vorgabe Bund 

Kleinbaugesuch Gemäss Beschluss 
GR vom 12.04.2018 

50.00  

Kopien schwarz/weiss A4  gratis ab 100 Stück pro Seite Fr. 0.20 

Kopien farbig A4  gratis ab 100 Stück pro Seite Fr. 0.50 

Kopien schwarz/weiss A3  gratis ab 100 Stück pro Seite Fr. 0.50 

Kopien farbig A3  gratis ab 100 Stück pro Seite Fr. 1.00 

Broschüren A5-Format s/w  0.50 pro Exemplar für Vereine 

Broschüren A5-Format farbig  1.00 pro Exemplar für Vereine 

Niederlassungsbescheinigung  gratis bei Aufwand Fr. 20.00 

Genehmigt vom Gemeinderat Zeglingen am 10. August 2022 und per 1. September 2022 in 
Kraft gesetzt.  
 Namens des Gemeinderates Zeglingen 
 Präsident Verwalterin 

 gez. F. Rickenbacher gez. F. Mahrer 

 

Anschlussgebühren Abwasser/Wasser 

Anschlussbewilligung Abwasser   gemäss Rechnung Ingenieur zu-
züglich Fr. 20.00 

Anschlussbeitrag Abwasser  2.0% vom indexierten Brandlagerwert 
BGV oder ausgewiesenen Mehr-
wert BGV  
zuzüglich MwSt 

Anschlussbewilligung Wasser gemäss Anhang zum 
Wasserreglement 

10.0% der Baubewilligungsgebühr  
im Minimum Fr. 50.00 

Anschlussbeitrag Wasser zuzüglich MwSt 3.5% vom indexierten Brandlagerwert 
BGV oder ausgewiesenen Mehr-
wert BGV  
zuzüglich MwSt 

Bezug Bauwasser  gemäss Anhang zum 
Wasserreglement 

200 pauschal  
zuzüglich MwSt 

Anschlussbeitrag Wärmeverbund gemäss Vertrag 12‘000 einmalig für Neuanschlüsse 

 


